www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

282 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 17 de Novembro de 2021 • Edição IVCDL

ld:10EF101610F6226D
ESTADO DO PIAUÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
CNPJ: 02.940.265/0001-03
GABINETE DA PRESIDENCIA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2021

PROCESSO ADM Nº 000359/2021

FUNDAMENTO: Art. 24 II (Lei nº. 8.666/93).

OBJETO: Contratação de cwso para treinamento e capacitação de funcionários da câmara

municipal de São José do Divino no que concerne a lnexigibilidade e Pregão Eletrônico.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A presidente da Câmara Municipal de São José do Divino-PI, no uso de suas atribuições legais e, de acordo

com o que determina o artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, com suas alterações posteriores e, considerando

o que consta do presente Processo Administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fundamento no art.

24, II, da Lei 8.666/93 e nos documentos acostados aos autos, RATIFICA a declaração de Dispensa de

Licitação para contratação direta da empresa, ESCOLA DOS MUNICIPIOS DO PIAUI, inscrito no

CNPJ nº 10.550.261/0001-39, com sede à Rua Goiás Nº 982, Bairro Piçarra, CEP 64.014-305, Teresina

PI, no que concerne à contratação de curso para treinamento e capacitação de funcionários da câmara

municipal de São José do Divino no que concerne a Inexigibilidade e Pregão Eletrônico, com valor

global de R$ 300,00 (Trezentos reais), confonne previsto na proposta e nos documentos acostados aos autos,

determinando que se proceda a substituição do instrumento contratual por nota de empenho confonne prevê

o § 4° e caput do art. 62 da lei 8.666/93, determinando que se proceda a imediata publicação da presente.

São José do Divino-PI, 16 de novembro de 2021.

hkk~"n
Presidente da Câmara

ld:0FSBCA9DB36C25Fl

ESTADO DO PIAUI
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

CAMPO MAIOR- PI
CRIADO PEJA LEI MUNICIPAL Nf 03 / 1.991

RESOLUÇÃO CMS Nº 39 / 2021

Dispõe sobre a Apreciação da PROPOSTA OE REPROGRAMAÇÃO 00 SALDO

FINANCEIRO DA CONTA DE INVESTIMENTO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/

MATERIAL PERMANENTE do municlpio de Campo Maior (PI).

RESOLVE:

ARTIGO 1°: Aprovar a PROPOSTA DE REPROGRAMAÇÃO DO SALDO FINANCEIRO

DA CONTA DE INVESTIMENTO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/ MATERIAL

PERMANENTE do municlpio de Campo Maior (PI).

ARTIGO 2": Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as dispcsições em contrário.

Campo MaiOr (PI), 04 de Novembro de 2021 .

.A---- ~---C--\l-,,. ""'-<-+ :r~c..p;-----
An• Karlna C041fho Hort lblaplna

Prealdenta do Conaelho Municipal de Saúde (B16nlo 2021-20231

HOMOLOGO a Resolução Nº 39 / 2021 do Conselho Municipal de Saüde de 04 de

Novembro de 2021 , nos termos da legislação vigente.

~
Dorllene Gomes Vldal Féllx de Andrade

Secretirla Municipal de Saúde

ld:04719EDAC71C2621

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ DO PIAUÍ

CNPJ NV0l,612.557/0001-46

PORTARIA NR053/2021 JATOBÁ DO PIAUI, PI, 11 DE JANEIRO DE 2021

"Dispõe sobre nomeação de provimento de Cargo

de Confiança, Comissionados de Gratificação e

Prestadores de Serviços do Município de Jatobá do

Piauí, Estado do Piauí e dá outras providências".

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE JATOBÁ DO PIAUÍ, ESTADO DO

PIAUÍ, RAIMUNDO NONATO GOMES DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais,

conferidas por lei, conforme art.69, da Lei Orgânica do Município, de 08 de dezembro

de 1998.

RESOLVE

ART. lR - Fica nomeada a Senhora MARIA DA CONCEIÇÃO DE ABREU MARTINS, inscrita

no CPF sob o N•OOS.871.863-05, para exercer o Cargo de Confiança de SUPERVISORA

ESCOLAR, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E

CULTURA.

ART. 2R - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a 11.01.2021.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE.

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Raimundo Nonato Gomes de

Oliveira, aos ll(onze) dias do mês de janeiro do ano Dois Mil e Vinte Um (2021).

Prefeito Municipal

ld: 167C25F7871E252A

Estado do Piau r
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ: 01 .612.623/0001 -88

SÃO MIGUEL Praça da Matriz, 18, Centro. Fone: (86) 3296.0122
DAIIADCA- CEP: 64.378-000- São Miguel da Baixa Grande PI -·-

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Saúde de São Miguel da Baixa Grande (PI) por meio do
Conselho Municipal de Saúde, vem através deste convocá-los a participar de uma
Audiência Pública com objetivo de apresentar as ações realizadas pela Secretaria
Municipal de Saúde de São Miguel da Baixa Grande (PI), tendo como pauta à prestação
de contas do 2° Relatório Quadrimestral de 2021 (Maio-Agosto), para apreciação e
conhecimento de todos. Será realizada no dia 30 de Novembro de 2021 ás 10:00 horas,
no auditório da Câmara Municipal de São M iguel da Baixa Grande -PI.

Enfatizamos a importância da presença considerando o que determina
a Lei Complementar Nº 141, de 13 de Janeiro de 2012 • que regulamentou a
Emenda Constitucional 29, instituindo em seu artigo 36, da Seção (da
Prestação de Contas), do Capítulo IV (da Transparência, Visibilidade,
Fiscalização, Avaliação e Controle), a apresentação de relatório detalhado
referente ao quadrimestre anterior .

São Miguel da Baixa Grande -PI, 16 de Novembro de 2021

Atenciosamente,

~~cf~
on Te1Xe1ra de Sousa •
no Municipal de Saude